
 

令和２年１０月２０日 

保護者の皆様 

大阪市立川北小学校 

校 長 東川 達宏 

 

川北運動フェスティバル（体育科学習）のご案内 

 

秋冷の候、皆様にはご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の教育活動推進

にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、令和２年度におきましては、感染症予防を鑑み、運動会は中止とし、体育科学習

の一環として「川北運動フェスティバル」を行うこととなりました。保護者の皆様の見学

も可能ですので、ご都合がよろしければご来校ください。 

 

記 

 

１．実施日  令和２年１１月７日（土）（土曜授業） １２時１０分下校予定 

〔雨天の時は、１１月９日（月）午前中に実施（通常校時）〕 

 

２．場 所  大阪市立川北小学校運動場 

 

３．その他    

○代休はありません。  

○雨天延期の場合 

１１月７日（土）：月曜日の時間割で４時間目まで学習をします。 

日課表Ｂ扱い  下校１２時１０分ごろ 

１１月９日（月）：午前中、運動フェスティバル 

終わり次第、通常の授業 

１～３年生・・・５時間目まで 

          ４～６年生・・・６時間目まで 

〇保護者の見学について 

  ・見学時間：お子様の競技時間帯のみ可能。 

  ・見学場所：運動場のみ可能。教室での学習参観ではありません。 

 

お子様の競技予定時刻など、詳細は後日、２次案内として配付します。 

そちらで再確認をお願いします。 

家庭数 



 

令和２年１０月２８日 

保護者の皆様 

大阪市立川北小学校 

校 長 東川 達宏 

 

川北運動フェスティバルのご案内 第２次 

 

秋冷の候、皆様にはご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 １１月７日（土）の「川北運動フェスティバル」の実施および、保護者の見学につい

て、追加のご案内です。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

１．児童の服装 

〇標準服（登校後、体操服に着替える）、黄色帽子、履きなれた運動靴 

 

２．持ち物 

〇体操服、赤白帽 

 ランドセルに学習の用意（各学級の連絡帳などで確認してください。） 

 手提げ袋（水筒、タオル、ハンカチ、ティッシュ） 

 

３．お知らせ・お願い 

○天候等による実施の有無・延期について 

午前７時４５分に正門に掲示および、保護者メールでお知らせします。 

電話での問い合わせはご遠慮ください。（保護者メールの登録をお願いします。） 

〇雨天の場合は、１１月９日（月）に延期 

〇当日の天候等によりプログラムを変更することもあります。 

 途中から延期の場合、１１月９日（月）未実施の学年分のみ実施 

 競技の再開・・・９時００分から、予定の順で実施 

  〇学校公開日としますが、学習参観ではありません。 

 

 

 

 

 

 

 

家庭数 



 

４、密を避け、感染を予防するために（当日のお願い） 

〇校舎内への立ち入りはご遠慮ください。 

（見学は運動場のみでお願いします。） 

〇見学は保護者の方のみ、２名まで 

（当日、体温を測り、「健康観察カード」をご提出ください。） 

〇入校証を身につけ、常時確認できるところに提示しておいてください。 

〇マスクの着用・咳エチケット・手指の消毒にご協力お願いします。 

〇大きい声を出しての応援は控えてください。 

 

 

 

５．途中で降雨延期になった場合 

〇１１月９日（月）９時００分から再開します。 

 この場合、児童の競技は終わり次第、次の学年が開始します。 

〇実施できていない学年の競技から行います。 

〇延期の場合、９日（月）の１２時００分または、全競技終了時まで、 

運動場に限って見学をしていただけます。ご協力依頼は、上記に準じます。 

     ※ １１月７日（土）に実施の場合は、保護者見学は１１月７日（土）のみです。 

 

６．その他 

○自転車・自動車・バイクでのご来校はできません。 

徒歩でのご来校をお願いいたします。 

   〇キャンプチェア・三脚・シートなど、 

場所取りにつながるものの使用はできません。 

   〇場所を譲り合ってご観覧ください。 

   〇遊具は使えません。 

   〇運動場への出入りは、南門のみです。 

   〇最初の開門は、８時５０分です。 

    裏面、該当学年保護者入場時間に合わせてご入場ください。 

 

 

 

 

 



 当 日 の 予 定  

 

８：１０～８：２５   児童登校 

 

８：５０～９：００   開門、３年生・４年生保護者入場 

 

９：００～       【３年生 徒競走】→【４年生 徒競走】 

             →【３年生 ロープでＧＯ】→【４年生 棒運び】 

 

 ９：５０～１０：００  １年生・６年生保護者入場 

 

１０：００～       【６年生 借り物障害物走】→【１年生 徒競走】 

             →【１年生 玉入れ】→【６年生 紅白対抗リレー】 

 

１０：５０～１１：００  ２年生・５年生保護者入場 

 

１１：００～       【２年生 大玉転がし】→【５年生 棒引き】 

             →【２年生 徒競走】→【５年生 紅白対抗リレー】 

 

１１：５５        全競技終了 

 

１２：１０        下校 

 

 

※ お子様の競技が終了次第、次の学年の保護者様に観覧場所をお譲りください。  

よろしくお願いします。                          


